
Coprosma chathamica

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Nový Zéland

Roste na Novém Zélandě v podobě stromu o výšce až 15m. Mladé větve jsou hustě ochlupené.
Palisty jsou trojúhelníkovité, ochlupené. Listy jsou vejčité až vejčitěpodlouhlé s tupým koncem,
barva zelená mírně lesklá a kožovitá, spodní strana bledší, délka dosahuje 3,5 - 7,5cm a šířka 2 -
3,5cm. Samčí květy vyrůstají při sobě v několika ks a mají nálevkovitou korunu, samičí jsou
trubkovité ve skupinách 1 - 3ks. Plodem je obvejčitá žlutočervená peckovice velikosti 9mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Coprosma chathamica
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=89
https://www.rostliny.net/

